Livillae] filiae Drusī, fratri Tiberii, ex Antonia minore, sororisque Germanici, quae nupta Druso cum Sejano rem habuit, et contra mariti vitam conspiravit. v. loc. cit. De ejus nomine

que Sejani cognovit, neque tormentis neque supplicio cuiusquam pepercit; soli huic cognitioni adeo per totos dies deditus et intentus, ut Rhodiensem hospitem, quem familiaribus literis Romam evocarat, advenisse sibi municiatum, torqueri sine mora jusserit, quasi aliquis ex necessariis quaestioni adesset; deinde, errore detecto, et occidi, ne divulgaret injuriam. Carnificinae ejus ostenditur locus Capreis, unde damnatos, post longa et exquisita tormenta, praecipitari coram se in mare jubebat, excipiente classiariorum manu, et contis atque remis elidente cadavera, ne cui residui spiritus quiequam inesset. Excogitaverat autem inter genera cruciatus etiam, ut larga meri potionc per fallaciam oneratos, repente verebris deligatis, fidicularum simul urinaeque tormento distenderet. Quod nisi eum et mors praevenisset, et Thrasyllus consulto, ut ajunt, differre quaedam spe longioris vitae compulisset; plures aliquanto necaturus, ac ne reliquis quidem nepotibus parvus creditur; quum et Cajum suspectum haberet, et Tiberium,

(nam *Lilia* etiam et *Julia* appellatur) v. Oudend. ad h. l. et Fabr. ad Dion. 57, 22.

quasi aliquis ex necess. qu. adesset] Interpretantur: ex necessariis ad quaestionem i. e. ex iis, qui ad verum erendum necessario torqueundi essent. Sed quoniam hanc ratio diuiniorem rethorum structuram infert, malo necessarium alicujus reorum intelligere, quem quum Tiberius cūtum ad quaestionem testimonii causa adesse existimaret, subjici statim tormentis jussit. Rm sic narrat Dio 58, 3. Ιτανον τινα και πάνι ισχυρῶς βασανίζας, ἐπειδὴ γνώσθητι αἵδινας πατηγοήσῃ, και πάνι σπουδὴ ἀπειπειν, εἰπάν θετιχαλεπωτέρως ὑβρισται, οὐδὲ παλᾶς δύνασθαι ζῆν.

Thrasyllus — compulisset] Dio 58, 27. οὐ μήν καὶ πόντες οἱ αἰτιαζόντες ἀπέδανον, διὰ τὸν Θράσυλλον σοφώτατα τὸν Τίβεριον μετακειμενόμενον. πολὺ μὲν γάρ αὔτοῖς καὶ πάνι ἀνηρόντες καὶ τὴν ἀνέραν καὶ τὴν ἀλαζανήν, ἐν τῷ τεθνήσκοτο, εἴπεν· ἐπειδὸν δέ δὴ δένα αὖλας ἔτη φιλέας βιβλιούσαι τοῦ, Βιβλούς καὶ ἔτη μαυρότερον ζήσαν, μὴ ἐπειχθῆ σεας αποπτεῖν· οὐ καὶ εγένετο. νομίσας γάρ καὶ μετα τοῦτο ζῆσαι, οἱ πολὺς ἔτα ερούσατο κατὰ σχολὴν προῦσαι, εἰτ' ἀλλας ἀπέπεσε, καὶ τῆς βευλῆς, ἀντεπόντων τι πρὸς τὰς βασάνους τῶν ὑπευθύνων, ἀναβαλομένης τὴν παταδίην σφῶν, οὐκ ὠργισθη.

ut ex adulterio conceptum, aspernaretur. Nec abhorret a vero: namque identidem *felicem Priamum vocabat*, quod superstes omnium suorum existisset. [63] Quam inter haec non modo invisus ac detestabilis, sed praetrepidus quoque, atque etiam contumeliis obnoxius vixerit, multa indicia suat. Haruspices secreto ac sine testibus consuli vertuit. Vicina vero Urbi oracula etiam disjicere conatus est: sed majestate Praenestinarum sortiam territus, destitit, quem obsignatas devectasque Romam non reperisset in arca, nisi relata rursus ad templum. Unum et alterum consulares, oblatis provinciis, non ausus a se dimittere, usque eo detinuit, donec successores post aliquot annos praesentibus darerent: quum interim, manente officii titulo, etiam delegaret plurima assidue, quae illi per legatos et adjutores suos exsequenda cu-

*ut ex adulterio conc.] matris Livillae et Sejani. v. Tac. 4, 5.
et Dion. 57, 22. quem locum supra transscripsimus. Id. 58, 23.
Τιβέριον διά τε τὴν ἡλικίαν (ἔτι γὰρ παιδίου ἦν) καὶ διὰ τὴν ὑποψίαν
(οὐ γὰρ ἐπιστεύετο τοῦ Δρούσου ταῖς εἶναι) παρεώρα.*

*felicem Priamum voc.] Dio 58, 23. πολλάκις λέγεται καὶ τὸς
Πριάμον μακαρίσται, ὅτε ἀρδην μετὰ τῆς πατριόδος καὶ μετὰ τῆς βασι-
λείας ἀπώλετο.*

contum. obnoxius] Viri docti, qui rursus non attenderunt ad morem Suetonii, quo sumimam eorum praemittit, quae deinde singillatim expositurus est, post Salmasium h. l. ejectum voluerunt *contumeliis*, ut *obnoxius* absolute esset i. q. *anxious*, *solicitus*, ut supra c. 12. Nempe ab hoc inde ostendit auctor, *invisi-
sum et praetrepidum* vixisse, et c. 66. *contumelias etiam obnoxium*. Ita enim illud orditur: „Urebant insuper auxiam mentem varia undique convicia sequ.“

Praenest. sortium] De sortibus omnino dixi supra ad c. 14., de Praenestinis v. Cic. de divin. 2, 41. cf. G. ther. de veteri jure pontificio 4, 12. (Thes. Graev. T. V. p. 197.) et in primis Bulenger. de sortibus 1, 1. (Ibid. p. 361. sequ.) N. l. jure Memmi. lectionem relata sc. arca vulgatae relatas praetulerunt Ernest. et Oudend.

assidue, quae] Vulg. *plurima, assidueque sequi*. Illud probarunt Oudend. et Wolf., amoto, quod Ernest. injectis dictiori, *plurima assidue, ταυτολογίας* crimine, quum *plurima rem, ussidue tempus* notet. *Assidue enim est stuprare, v. inde;* Quod ad rem;

rarent. [64] Nurum ac nepotes nunquam aliter post damnationem, quam catenatos, obsuitaque lectica, loco movit; prohibitis per militem obviis ac viatoriis respicere usquam, vel consistere. [65] Sejannum, res novas molientem, quamvis jam et natalem ejus publice celebrari, et imagines aureas coli passim videret, vix tandem, et astu magis ac dolo, quam principali auctoritate, subvertit. Nam primo, ut a se per speciem honoris dimitteret, collegam sibi assumpsit in quinto consulatu, quem longo intervallo

Dio 58, 19. τὸν Πείσωνα τὸν πολιάρχον τελευτήσαντα δημοσίᾳ ταφῆ ἐτίμησε — καὶ Δούνικον ἀντ' αὐτοῦ Δαμιανὸν βασιλέσση, ὃν πρόταλαι τῇ στρατιῇ προστάζας πατεῖχεν ἐν τῷ ἕταρῳ τοῦτο δὲ καὶ ἐφ' ἑτέρων πολλῶν ἐποίει, οὐγε μέν, μηδεπός αἰτῶν δύσμενος, λόγῳ δὲ δῆ, τομᾶν αὐτοὺς προεποιούμενος. Tac. 6, 27. „Extremo anni (786.) mors Aelii Lamiae funere censorio celebrata, qui administrus duce Syriae imagine tandem exsolitus, Urbi praefuerat. genus illi decorum, vivida senectus, et non permixa præsterea dignationem addicserat. Exin, Flacco Pomponio Syriae Propraetore defuncto, recitantur Caesaris litterae, quis incusabat, egregium quemque, et regendis exercitiis idoneum, abnuere id munus; seque ea necessitudine ad preces cogi, per quas Consularium aliqui capessere provincias adigerentur; oblitus, Attunium, ne in Hispaniam pergeret, decimum jam annum attineri.“